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Annotatsiya: Ushbu maqolada maktabgacha ta‟limda innovatsion texnologiya 

(multimediada) dan foydalanish haqida qisqacha so‟z yuritiladi. 
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Maktabgacha ta‟lim tizimini yanada takomillashtirish, moddiy-texnika bazasini 

mustahkamlash, maktabgacha ta‟lim muassasalari tarmog‟ini kengaytirish, malakali pedagog 

kadrlar bilan ta‟minlash, bolalarni maktab ta‟limiga tayyorlash darajasini tubdan yaxshilash, 

ta‟lim-tarbiya jarayoniga zamonaviy ta‟lim dasturlari va texnologiyalarini tatbiq etish, bolalarni 

har tomonlama intellektual, axloqiy, estetik va jismoniy rivojlantirish uchun shart-sharoitlar 

yaratish maqsadida O‟zbekiston Respublikasi prezidenti Sh. Mirziyoevning 2016 yil 29 

dekabr, “2017 — 2021 yillarda  Maktabgacha ta‟lim tizimini yanada takomillashtirish chora-

tadbirlari to‟g‟risida”gi PQ-2707-son hamda 2017 yil 9 sentyabr, “Maktabgacha ta‟lim tizimini 

tubdan takomillashtirish chora-tadbirlari to‟g‟risida”gi PQ-3261-son, 2018 yil 30 sentyabr, 

“Maktabgacha ta‟lim tizimini boshqarishni takomillashtirish chora-tadbirlari to‟g‟risida”gi  PQ-

3955-son kabi qator qaror, qonun va qonun osti hujjatlari yaratildi. 

Barkamol avlodni shakllantirish dastlab oilada, so'ngra maktabgacha ta‟lim muassasasida 

amalga oshiriladi. Bu borada Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyevning O‟zbekiston Respublikasi 

Konstitutsiyasi qabul qilinganligining 27 yilligiga bag‟ishlangan marosimdagi 

ma‟ruzasida “Yosh avlod tarbiyasi haqida gapirganda, Abdurauf Fitrat bobomizning mana 

bu fikrlariga har birimiz, ayniqsa, endi hayotga kirib kelayotgan o„g„il-qizlarimiz amal 

qilishlarini men juda-juda istardim. Mana, ulug‟ ajdodimiz nima deb yozganlar: «Xalqning 

aniq maqsad sari harakat qilishi, davlatmand bo‟lishi, baxtli bo‟lib izzat-hurmat topishi, 

jahongir bo„lishi yoki zaif bo„lib xorlikka tushishi, baxtsizlik yukini tortishi, e‟tibordan qolib, 

o„zgalarga tobe va qul, asir bolishi ularning o„z ota-onaiaridan bolalikda olgan tarbiyalariga 

bog„liq». Qarang, qanday bebaho, oltinga teng so„zlar!” deya ta‟kidlashlari har birimizning 

ko'nglimizdagi gaplar ekanligi shubhasiz quvontiradi. 

Ushbu fikrlar maktabgacha ta‟lim tashkilotlar (MTT)ga ham taalluqlidir. O‟zbekiston 

Respublikasi "Ta‟lim to‟g‟risida"gi Qonunining 10-moddasida ta‟lim turlari sanab o‟tilib, uning 

birinchi turi - "Maktabgacha ta‟lim" ekanligi ta‟kidlangan. Shuningdek, 11-moddasida: 

"Maktabgacha ta‟lim bola shaxsini sog‟lom va yetuk, maktabda o‟qishga tayyorlangan tarzda 

shakllantirish maqsadini ko‟zlaydi. Bu ta‟lim olti-yetti yoshgacha oilada, bolalar bog‟chasida va 

mulk shaklidan qat‟iy nazar boshqa ta‟lim muassasalarida olib boriladi", - deyilgan. Kadrlar 

tayyorlash milliy dasturiga uzluksiz ta‟limga alohida e‟tibor qaratilgan bo‟lib, 3.3 bandida 

uzluksiz ta‟limning dastlabki bosqichi maktabgacha ta‟lim ekanligiga e‟tibor qaratilgan. 

Axborot texnologiyalarini katta tezlikda rivojlanishi bilan ta‟lim tizimiga masofali o‟qigish 

- Internet tarmog‟i orqali o‟qitish texnologiyasi kirib kelmoqda. Bu esa, o‟z navbatida ta‟lim 

tizimiga zamonaviy psixologik-pedagogik uslublarni qo‟llash uchun keng imkoniyatlar ochib 
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bermokda. Hozirgi kun ta‟lim tizimida, shu jumladan, MTTlarining ta‟lim- tarbiya jarayonida 

ta‟limga oid o‟yinlar va masofali ta‟lim texnologiyalaridan foydalanish alohida o‟rin 

tutayotganligi uchun ushbu masalalarni kengroq o‟rganib chiqish maqsad qilib olindi. Ta‟limiy 

o‟yinlar: vazifalari, xususiyatlari va asosiy turlari. Ta‟limga oid o‟yinlar ta‟lim berishning 

zamonaviy psixologik-pedagogik texnologiyasida muhim o‟rin egallaydi. Ta‟limiy o‟yinlarni 

o‟tkazish usul sifatida XX-asrning 70-yillarida keng tarqalgan. Hozirgi vaqtda qo‟llanilish 

sohasiga mos ravishda ta‟limiy o‟yinlarning har xil turlari mavjud. Masalan, zobitlarni 

tayyorlashda harbiy o‟yinlar, aktyorlar uchun syujet-rolli o‟yinlar, tijoratchilar va rahbarlar 

uchun maxsus treninglar mavjud. 

Multimedia texnologiyalari o'quv jarayonini boyitadi, o'rganishni yanada samarali qiladi, 

idrok etish jarayoniga ijobiy ra‟sir qiladi. Bugungi kunda multimedia texnologiyalari 

axborotlashtirishning istiqbolli yo„nalishlaridan biri hisoblanadi. Dasturiy metodik ta‟minlash, 

moddiy texnik bazasini takomillashtirish, shuningdek, professor o„qituvchilarning malakasini 

majburiy oshirish ta‟limga zamonaviy axborot texnologiyalarini muvaffaqiyatli tatbiq etish 

istiqbolini ko„rsatmoqda. 

Multimedia va gipermedia texnologiyalari kuchli taqsimlangan ta'lim resurslarini 

birlashtiradi, ular bolani idroki shakllanishi va namoyon bo'lishi uchun muhitni ta'minlaydi. 

Multimedia va telekommunikatsiya texnologiyalari tizimda prinsipial jihatdan yangi uslubiy 

yondashuvlarni ochadi. Multimedia - zamonaviy texnik va dasturiy vositalardan foydalangan 

holda interaktiv dasturiy ta'minot nazorati ostida vizual va audio effektlarning o'zaro ta'siri, ular 

matn, ovoz, grafik, fotosuratlar, videolarni bitta raqamli tasvirda birlashtiradi. 

Kompyuter o‟yinlari tarbiyalanuvchilarning ushbu qiziquvchanlik xususiyatini oshiradi. 

Natijada, ularning aqliy rivojlanishi shakllana boradi. Multimediali kompyuter o‟yinlari 

tarbiyalanuvchilarning qiziquvchanlik xususiyatini oshirishi quyidagilar asosida namoyon 

bo‟ladi: 

1) ekranda ko‟rsatiladigan o‟yin obyektiga animasiya samarasi berilgan bo‟lishi va ular 

doimiy ravishda harakatlanib, jilolanib turishida; 

2) tovushda; 

3) musiqada; 

4) animatsiyada; 

5) multifikasiyada; 

O‟yin davomidagi ushbu "kompyuterli" psixologik-pedagogik ta‟sirlar yosh bolalarning 

faqat qiziquvchanlik xususiyatini oshiribgina qolmasdan, balki bilim olishga bo‟lgan ishtiyoqini 

ham oshiradi. Yuqorida keltirilgan ma‟lumotlardan ma‟lum bo‟ldiki, maktabgacha ta‟lim 

yoshidagi bolalarni tarbiyasini shakllanishida axborot texnologiyalari ya‟ni, multimedialardan 

foydalanish uni MTTlarda samarali qo‟llash hozirgi kunning asosiy masalalaridan biri 

hisoblanadi. 

Multimedia vositalarini tayyorlash va bolalarning kompyuter savodxonligini 

shakllantirish metodikasi shaxsiy kompyuterlar multimedia texnologiyasining asosiy texnik 

vositasi hisoblanadi. MTTlarning ta‟lim-tarbiya jarayonida foydalanishda qo‟shimcha vositalar 

- kompakt disklar, turli xil taqdimotlar, slaydlar va hokazolar talab etiladi. Multimedia 

vositalaridagi ta‟lim-tarbiya materiallari dinamik xarakterga ega bo‟lib, ular animatsiya bilan 

berilgan bo‟ladi. Ta‟lim tizimida foydalanib kelinayotgan an‟anaviy ko‟rgazmali materiallar 
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statik xarakterga ega. Masalan, tarbiyachi A harfini an‟anaviy usulda o‟rgatish mobaynida, 

bolaga uning qog‟ozdan yoki kartondan yasalgan shaklini ko‟rsatadi (statik vosita). Mutimedia 

vositasida ko‟rsatilganda A harfi kompyuter (monitor) ekranida tebranib, bolalarning diqqatini 

o‟ziga jalb etadi (dinamik vosita). Hozirgi kunda turli xil multimediali ta‟lim vositalarini ishlab 

chiqish va ularni ta‟lim-tarbiya jarayoniga tatbiq etish jadal rivojlanayapti. MTTlarda ta‟lim- 

tarbiya jarayonida ulardan foydalanish metodikasi to‟liq ishlab chiqilmagani uchun tarbiyachi-

pedagoglar multimedia vositalarini multimedia texnologiyasi sifatida qabul qilmoqdalar. Kezi 

kelganda shuni ham ta‟kidlab o‟tish kerakki, multimedia vositalarini ishlab chiqaruvchi 

maxsus muassasadan tashqari, har bir MTT tarbiyachilarining o‟zlari tayyorlashi mumkin 

bo‟lgan dasturli va rolli multimedia vositalarini (DVD-disk) qo‟llash mumkin. DVD video 

diski multimedianing texnik vositasi sifatida bir necha afzalliklarga ega. Diskdan foydalanib, 

o‟rganiladigan materialni bosqichlar bo‟yicha to‟la, ba‟zi hollarda alohida elementlarini ko‟rish 

mumkin, zarur bo‟lganda material qayta namoyish etiladi. DVD video diskda sxemalar, 

rasmlar, grafiklar ham joylashtirilgan bo‟ladi. Multimedia texnologiyasining didaktik vositalari 

ta‟limning didaktik talablariga to‟la mos keladi. 
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